
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №17» 

 

ПРИКАЗ 

  

22 января  2024 г.                                                                                         № 36 

 

О назначении ответственного лица за состояние и исправность переносных 

лестниц и лестниц-стремянок 

 

В целях обеспечения безопасного состояния и исправности переносных лестниц и 

лестниц-стремянок, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным лицом за поддержание в исправном состоянии, 

проведение периодических испытаний и проверок переносных лестниц и лестниц-

стремянок  заведующего хозяйством Эльгайтарова Агали Аджитоктаровича. 

2. Ответственному лицу за состояние и исправность переносных лестниц и лестниц-

стремянок: 

- все переносные лестницы и лестницы стремянки взять на учет с записью в Журнале 

учета и испытаний переносных лестниц и лестниц-стремянок, с указанием инвентарного 

номера, даты следующего испытания; 

- прикрепить бирки на тетивах у всех деревянных и металлических лестниц; 

- осуществлять хранение переносных лестниц и лестниц-стремянок в сухих 

помещениях в условиях, исключающих их случайные механические повреждения. 

3. Проводить осмотр и испытания статической нагрузкой лестниц и стремянок: 

металлических  – 1 раз в 12 месяцев; деревянных  – 1 раз в 6 месяцев. 

4. Дату и результаты периодических осмотров и испытаний лестниц и стремянок 

фиксировать в «Журнал учета и испытаний переносных лестниц и лестниц-стремянок». 

5.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МКОУ СОШ № 17                                                                             М.Р.Нуридинова 

 

 

С приказом ознакомлен и согласен:                                                                 А.А.Эльгайтаров 


		2024-10-02T23:35:23+0300
	Нуридинова Мутлыхан Расламбетовна




